подлинник                                                               дело № М4-2-277/22

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ

ИМЕНЕМ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ

24 марта 2022 года                                                                       город Казань

 Мировой судьи судебного участка № 4 по Приволжскому судебному району г. Казани Республики Татарстан  В.Н.Кузнецов, при секретаре А.В.Топорковой,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Р.Р. Усманова к  Обществу с ограниченной ответственностью «Сеть Связной», о расторжении договора купли-продажи и взыскании стоимости смартфона смарт-часов, неустойку по день фактического исполнения, морального вреда, юридических услуг, расходов.
УСТАНОВИЛ:

Руководствуясь статьями 199,233-237 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья

РЕШИЛ:
Иск Р.Р. Усманова к  Обществу с ограниченной ответственностью «Сеть Связной», о расторжении договора купли-продажи и взыскании стоимости смартфона смарт-часов, неустойку по день фактического исполнения, морального вреда, юридических услуг, расходов- удовлетворить частично.

Расторгнуть договор купли-продажи заключенный между Р.Р. Усмановым и Обществом с ограниченной ответственностью «Сеть Связной» от 21.07.2020г.

Взыскать с Общество с ограниченной ответственностью «Сеть Связной» в пользу Р.Р. Усманова стоимость т смартфона смарт-часов Apple Watch Series 3 GPS 38mm Silver Aluminum White Sport Band в размере 14 362 руб., стоимость дополнительной гарантии в размере 4 359 руб., стоимость платы за предоставления кредита в размере 1638,95 руб., стоимость экспертизы в размере 8000 руб., неустойку в размере 26 856,94руб. ( из расчета 1% от стоимости товара= 143,62руб., за каждый день нарушения срока исполнения требования о возврате стоимости товара с 22 августа 2021г. по 24 февраля 2022 года=187 дней), неустойку за каждый день просрочки удовлетворения требования потребителя о возврате уплаченный за товар денежной суммы, начиная со дня, следующего за днем вынесения судебного решения ( из расчета 1% от стоимости товара=143,62руб.), неустойку за каждый день просрочки удовлетворения требования потребителя о возмещении убытков, удовлетворения требования потребителя о возврате уплаченный за товар денежной суммы, начиная со дня, следующего за днем вынесения судебного решения ( из расчета 1% от стоимости товара=143,62руб.), моральный вред в размере 1000 руб., штраф в размере 21 109 руб., юридические услуги в размере 6000 руб., почтовые расходы в размере 558 руб.48 коп.

Взыскать Общество с ограниченной ответственностью «Сеть Связной» государственную пошлину в доход бюджета муниципального образования города Казани в размере 600 руб.

В остальной части иска Р.Р. Усманову отказать.
Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Приволжский районный суд города Казани Республики Татарстан в течение месяца со дня вынесения мотивированного решения через мирового судью.

Мировой судья:                                                В.Н.Кузнецов